Bahwa biaya kajian telah dibayarkan oleh BAKTI Kominfo dan masuk pada 

rekening Hudev UI, dank arena ada perkara korupsi pada BAKTI Kemenkominfo sisa uang 

yang ada di rekening Hudev UI telah dikembalikan oleh Terdakwa Saat Terdakwa 

dilakukan pemeriksaan sebagai saksi pada perkara pokok sebesar Rp1.007.963.375;(satu 

miliar tujuh juta Sembilan ratus enam puluh tiga ribu tiga ratus tujuh puluh lima rupiah). 

Penulis mengangkat tema pertimbangan Hukum terhadap pelaku tindang pidana 

koruspi berdasarkan Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999, Sebagaimana dirubah 

dengan Undang-Undang Nomor 20 tahun 2001 Tentang Pemberantasan Tindak Pidana 

Korupsi untuk mengetahui jelas apa bagaimana pengaturan penyalahgunaan wewenang